
Uchwała Nr IX / 30 / 25
Rady Dzielnicy Brzeźno
z dnia 10 lipca 2025 roku

w sprawie wystąpienia z wnioskami o udzielenie informacji publicznej oraz żądania
przeprowadzenia odrębnych konsultacji społecznych dotyczących działki nr 69/75

(123/2), objętej projektem PPP „Nowy Port 2030+”

Na podstawie § 15 ust. 1 pkt 6,7 i 23 oraz 83 ust. 1 Statutu Dzielnicy Brzeźno stanowiącego załącznik do Uchwały Nr LII/1161/14 Rady Miasta 
Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Brzeźno (Dz. Urz. Woj. Pom. z 20 maja 2014 r. poz. 1946 z późń. zm)

Rada Dzielnicy Brzeźno uchwala, co następuje:

§ 1

Rada Dzielnicy Brzeźno, działając na podstawie § 83 ust.1 Statutu Dzielnicy
Brzeźno, postanawia wystąpić z wnioskami o udzielenie informacji publicznej, zgodnie z
art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z
2022 r. poz. 902), do następujących jednostek:

1. Urząd Miejski w Gdańsku,
2. Gdańskie Nieruchomości,
3. Dyrekcja Rozwoju Miasta Gdańska,
4. Biuro Rozwoju Gdańska.

§ 2

Wnioski, o których mowa w §1, dotyczyć będą udzielenia dostępu do informacji
publicznych w zakresie:

1. Pełnej dokumentacji związanej z włączeniem działki nr 69/75 (obręb Brzeźno),
obecnie oznaczonej jako 123/2, do programu PPP „Nowy Port 2030+”;
2. Protokółów oraz wykazów uczestników konsultacji społecznych obejmujących
teren tej działki;
3. Materiałów, w tym prezentacji multimedialnych prezentowanych podczas konsultacji 
społecznych w Nowym Porcie;
4. Wyjaśnienia powodów braku zaproszenia Rady Dzielnicy Brzeźno oraz
mieszkańców Brzeźna do udziału w procesie konsultacyjnym;
5. Danych dotyczących zleconych przez Miasto badań opinii społecznej – w tym
próby, metodologii, daty przeprowadzenia oraz wykonawców;
6. Informacji o zakresie i charakterze współpracy Miasta Gdańska z Uniwersytetem
Gdańskim w kontekście realizacji projektu PPP;
7. Uzasadnienia zmiany numeru ewidencyjnego działki z 69/75 na 123/2 oraz
przyczyn nieujawnienia tej zmiany opinii publicznej i Radzie Dzielnicy;
8. Ustalonej wartości działki 65/75 (123/2)

§ 3

Rada Dzielnicy Brzeźno żąda przeprowadzenia odrębnych i jawnych konsultacji
społecznych na terenie dzielnicy Brzeźno, dotyczących przyszłości działki nr 123/2
(dawniej 69/75), z uwzględnieniem:
1. opinii mieszkańców dzielnicy,



2. stanowiska Rady Dzielnicy Brzeźno,
3. potrzeb lokalnych instytucji i inicjatyw społecznych.

§ 4

Rada Dzielnicy Brzeźno wnioskuje ponadto o:
1. Wstrzymanie decyzji planistycznych i inwestycyjnych dotyczących działki nr
123/2 do czasu udostępnienia wymaganych informacji i przeprowadzenia jawnych
konsultacji;
2. Weryfikację prawidłowości procedury włączenia działki do programu PPP pod
kątem zgodności z zasadami udziału jednostek pomocniczych w życiu publicznym;
3. Ujawnienie wszelkiej dokumentacji mającej wpływ na ocenę legalności,
przejrzystości i rzetelności tego procesu.

§ 5

Uchwała stanowi wyraz troski o dobro wspólne, przestrzeń publiczną oraz interes
mieszkańców dzielnicy Brzeźno i została podjęta w związku z istotnym ograniczeniem
dostępu do informacji oraz udziału dzielnicy w decyzjach dotyczących jej własnego
obszaru.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i zostaje przekazana do wiadomości
Prezydenta Miasta Gdańska oraz właściwych jednostek organizacyjnych.

 Przewodniczący
Rady Dzielnicy Brzeźno

Piotr Mazurek


